
1． 主催 横浜市少年少女ソフトボール連盟

2． 共催 横浜市ソフトボール協会

3． 協賛 内外ゴム株式会社、ナガセケンコー株式会社

4． 大会日時 平成２８年８月２７日（土）、２８日（日）、９月３日（土）、予備４日（日）

5． 開会式 平成２７年８月２３日（火）　横浜スタジアム　午前８時００分

6． 大会会場 新横浜駅前公園、矢向中学校、新鶴見小学校、矢向小学校、うさぎ山公園、他

7． 出場チーム 小学生の部 市少連に登録されたチーム

中学生の部 各支部の推薦を得たチーム

8． チーム編成 監督（３０）、コーチ（３０、３１）、スコアラー１名、選手２５名

9． 監督・主将会議 平成２８年７月３１日（日）　午後６時１５分受付　６時３０分開会

および抽選会 かながわ県民センター２Ｆ　大ホール（横浜駅西口）

10． 申し込み方法 各支部長は参加チーム名を大会事務局に申し込む　締切日７月２６日（火）

11． 表彰 優勝チームには、賞状・優勝旗・会長杯・優勝杯・トロフィーを授与する

準優勝チームには、賞状・準優勝杯・トロフィーを授与する

３位２チームには、賞状・トロフィーを授与する

入賞４チームには、トロフィーを授与する

12． 試合方法 本年度オフィシャルソフトボールルールを適用し、トーナメント方式にて行う。ただし、次の特別ルールを設ける

1) 使用球／バット 小学生の部 １号ボール／１・２号バット

中学生の部 ３号ボール／３号バット

2) 投捕間／塁間 小学生の部 １０．６７ｍ／１６．７６ｍ

中学生の部 １２．１９ｍ／１８．２９ｍ

3) 試合時間は７０分７回とし、６５分を超えて新しいイニングに入らない

4) 延長戦（時間切れ同点を含む）は、ただちにタイブレーカーを適用し、決着のつくまで行う

5) コールドゲームは、荒天・日没時は５回で成立し、得失点差は３回以降１０点、５回以降７点差とする

6) 試合前のフィールディングは３分間とし、２試合目からは行わない

7) ベンチは、組み合わせ番号の若いチームが、１塁側とする

13． その他 1) 危険防止には各自が注意し、役員・審判員の指示には、ただちに従ってください

2) 負傷については、主催者といえども、その責任は負いません

3) 参加チームはスポーツ傷害保険等に必ず加入すること
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1． 開会式は、小雨の場合決行しますので、準備をしてください。

2． 雨天の場合、中止等については、各支部長へ連絡をします。

3． スタジアムへの入場は５番ゲートで受付（７時半）をして入り、三塁側の内野席を使用して下さい。

直ちに選手はレフト側に抽選番号順に整列をして下さい。

三塁側の指定された席以外は使用禁止です、トイレも指定場所を利用し、他は立ち入らないこと。

開会式の整列終了後に、チームの父母２名は救護として選手の後に待機して下さい。

スタジアムでのイベント中、チーム（選手・応援団）の移動については、他のイベントの邪魔にならないよう気をつけて下さい。

グランドの芝等は、むしり取ったり又ベンチには入室しないこと。

父母のシューズは、底が平らなもの以外の方は、スタンドには入れません。

4． 各会場、駐車場が有りませんので、有料駐車場等を利用して下さい。

矢向小学校については、各チーム２枚駐車券を開会式受付時に渡します。

矢向中学校での中学生の部については、各チーム１枚駐車券を開会式受付時に渡します。

5． 各会場（特に公園）の練習禁止のきまりを厳守して下さい。

練習は各会場、次の試合チームが優先です。

会場周辺の住民に迷惑をかける選手達のランニング・キャチボール時の掛け声は早朝厳禁、鳴り物での応援は厳禁です。

バットの素振り等による事故の無いように周囲の方々も注意をお願い致します。

6． 大会運営上、試合開始時間（記載の試合時間は目安です）が、早くなる場合が有りますので、注意して下さい。

7． メンバー表（内外）は、４部提出して下さい。大会使用球は、小学生の部は内外ゴム１号球、中学生の部は内外ゴム３号球です。

8． 審判へのお茶だしについて、各チームのご協力をお願いします。

試合開始前に両チームで打ち合わせをして下さい。

４回終了後（４０分経過）試合終了後にお願い致します。

審判の方に確認して下さい。

9． 会場での使用規則を守り、安全と美化に留意し、ゴミは各チームで持ち帰り下さい。

全会場内は禁煙です。特に学校の校門付近での喫煙は厳禁です。

10． 残暑が厳しいので、熱中症等にならないように、各チーム選手の体調維持には、特に気をつけて下さい。

11． 特に試合時間に合わせて来る父母にも注意事項の徹底をお願い致します。

12． 各会場に着きましたら、大会本部に到着した旨を報告して下さい。

13． 選手登録の変更は、８月２３日の開会式まで認めますので、書面で大会本部まで提出のこと。

14． 各日の最終試合の両チームは、大会会場の後片付けやゴミ拾いのお手伝いをお願い致します。

お願い・注意事項について
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第５０回記念

夏季大会　対戦表

小学生の部

大川ビーバーズ

19

1 17横浜旭ヶ丘ブルースリー神奈川

18
C1

横浜市少年少女ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ連盟

A5

8

7

0

1

19

0

綱島東シャークス 港北

6

10

港北

2

1

2

3

4

5

Ｅ　　Ｆ

戸塚インディアンズ

篠原台町ライナーズ

左近山ソフト

13

14

9

11

7

8

12

アローズ少年ソフト

荏田ブランチーズ 青葉

春の木ドラゴンズ 旭

15

矢向アタックヘボラーズ

16

30

神奈川

金沢

26

松見パインズ

つくしソフト

高舟台レッドソックス金沢

港北

金沢

32

24

27

鶴見 江ヶ崎新鶴ウイング

西富エイト 31

33KANAGAWAｵｰｼｬﾝｽﾞ

28さちが丘ソフトボール

25

瀬ヶ崎フレンズ 29

箕輪ブルーナインズ港北

鶴見

若竹ファイヤーズ
B4

六浦台ジャガーズ金沢

旭

金沢

神奈川
B1

B2

旭

4

7

0

5

5

1

0

11

0

0

いずみピューマーズ

白幡クラブ

21

20日吉台レンジャーズ

22

釜利谷フェニックス 23

旭

鶴見

金沢

鶴見

神奈川スターズ

港北スターズ 港北

神奈川

西戸塚ドリームス
ホ

ロ

イ

本村中央ジャガーズ

新羽ベアーズ

横浜ブラックナイン

A1
西柴エンゼルス 金沢

旭

エレファント

六浦睦スネークス

B3
横浜西マリーンズ

金沢

旭

金沢

金沢

港北

西

鶴見

戸塚

金沢

旭

A2

A3

A4

オール旭 旭

鶴見クラブ

ニ

ハ

5

金沢

西・戸塚

金沢スターズ6

3

4

10

2

7

3

8
優勝

6

中学生の部

A6

B5

B6

X1

X2

C2

C3

C4

D1

D2

D3

X3
X4

優勝

21

1

0

3

D4

D5

C5

C6

D6

D7

Y1

Y2

Y3

1
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試合順、場所 開会式　８月２３日（火）横浜スタジアム　８：００開会

２７日（土）雨天の場合

11:30

8:30

イ

C5

９月３日（土）会場
新鶴見小学校

新横浜駅前公園Ｂ面

9:30

C6
うさぎ山公園Ａ面
うさぎ山公園B面

8:30 10:00
X3 Y3 X4

B6
11:00 12:30
D6
D7 Y1

８月２７日（土）会場
新横浜駅前公園Ａ面 A3 A5 A6 C3

ハ ニ ホロ矢向中学校

A2 A4 C1

矢向小学校
新鶴見小学校

８月２８日（日）会場

B1 B2 B3 B5 B4

10:00

C2 C4

11:30 13:00 14:30
A1

D1 D2 D4

８月２８日（日）会場
新横浜駅前公園Ａ面
新横浜駅前公園Ｂ面

うさぎ山公園Ａ面
うさぎ山公園B面

矢向中学校

8:30 10:00 11:30

イ ロ ハ

9:30 11:00 12:30

A1 A3 A5 A6 C3
A2 A4 C1 C2 C4

B1 B3 B5 D1 D3
B2 B4 D4 D2 D5

13:00 14:30
C5 D6
C6 D7 B6

X1 Y1 Y2
X2 －－

９月４日（日）会場 8:30 10:00 11:30
新鶴見小学校 X3 Y3 X4

９月３日（土）会場
新鶴見小学校
矢向小学校

8:30 10:00 11:30

14:00 15:30

ニ ホ

13:00 14:30

D3 D5

14:00 15:30
X1 Y2
Y2 －－
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