

## 横浜市少年少女ソフトボール連盟 平成28年度 第50回記念 横浜市少年少女ソフトボール連盟 夏季大会 開催要綱

1. 主催 横浜市少年少女ソフトボール連盟
2. 共催 横浜市ソフトボール協会
3. 協賛 内外ゴム株式会社、ナガセケンコー株式会社
4. 大会日時 平成28年8月27日(土)、28日(日)、9月3日(土)、予備4日(日)
5. 開会式 平成27年8月23日(火) 横浜スタジアム 午前8時00分
6. 大会会場 新横浜駅前公園、矢向中学校、新鶴見小学校、矢向小学校、うさぎ山公園、他
7. 出場チーム 小学生の部 市少連に登録されたチーム  
中学生の部 各支部の推薦を得たチーム
8. チーム編成 監督(30)、コーチ(30、31)、スコアラー1名、選手25名
9. 監督・主將会議 平成28年7月31日(日) 午後6時15分受付 6時30分開会  
および抽選会 かながわ県民センター2F 大ホール(横浜駅西口)
10. 申し込み方法 各支部長は参加チーム名を大会事務局に申し込む 締切日7月26日(火)  
優勝チームには、賞状・優勝旗・会長杯・優勝杯・トロフィーを授与する
11. 表彰 準優勝チームには、賞状・準優勝杯・トロフィーを授与する  
3位2チームには、賞状・トロフィーを授与する  
入賞4チームには、トロフィーを授与する
12. 試合方法 本年度オフィシャルソフトボールルールを適用し、トーナメント方式にて行う。ただし、次の特別ルールを設ける
  - 1) 使用球／バット 小学生の部 1号ボール／1・2号バット  
中学生の部 3号ボール／3号バット
  - 2) 投捕間／墨間 小学生の部 10. 67m／16. 76m  
中学生の部 12. 19m／18. 29m
  - 3) 試合時間は70分7回とし、65分を超えて新しいイニングに入らない
  - 4) 延長戦(時間切れ同点を含む)は、ただちにタイブレーカーを適用し、決着のつくまで行う
  - 5) コールドゲームは、荒天・日没時は5回で成立し、得失点差は3回以降10点、5回以降7点差とする
  - 6) 試合前のフィールディングは3分間とし、2試合目からは行わない
  - 7) ベンチは、組み合わせ番号の若いチームが、1塁側とする
13. その他 1) 危険防止には各自が注意し、役員・審判員の指示には、ただちに従ってください  
2) 負傷については、主催者といえども、その責任は負いません  
3) 参加チームはスポーツ傷害保険等に必ず加入すること

## お願い・注意事項について

1. 開会式は、小雨の場合決行しますので、準備をしてください。
2. 雨天の場合、中止等については、各支部長へ連絡をします。
3. スタジアムへの入場は5番ゲートで受付(7時半)をして入り、三塁側の内野席を使用して下さい。  
直ちに選手はレフト側に抽選番号順に整列をして下さい。

三塁側の指定された席以外は使用禁止です、トイレも指定場所を利用し、他は立ち入らないこと。

開会式の整列終了後に、チームの父母2名は救護として選手の後に待機して下さい。

スタジアムでのイベント中、チーム(選手・応援団)の移動については、他のイベントの邪魔にならないよう気をつけて下さい。

グランドの芝等は、むしり取ったり又ベンチには入室しないこと。

父母のシューズは、底が平らなもの以外の方は、スタンドには入れません。

4. 各会場、駐車場が有りませんので、有料駐車場等を利用して下さい。

矢向小学校については、各チーム2枚駐車券を開会式受付時に渡します。

矢向中学校での中学生の部については、各チーム1枚駐車券を開会式受付時に渡します。

5. 各会場(特に公園)の練習禁止のきまりを厳守して下さい。

練習は各会場、次の試合チームが優先です。

会場周辺の住民に迷惑をかける選手達のランニング・キャチボール時の掛け声は早朝厳禁、鳴り物での応援は厳禁です。

バットの素振り等による事故の無いように周囲の方々も注意をお願い致します。

6. 大会運営上、試合開始時間(記載の試合時間は目安です)が、早くなる場合がありますので、注意して下さい。

7. メンバー表(内外)は、4部提出して下さい。大会使用球は、小学生の部は内外ゴム1号球、中学生の部は内外ゴム3号球です。

8. 審判へのお茶だしについて、各チームのご協力をお願いします。

試合開始前に両チームで打ち合わせをして下さい。

4回終了後(40分経過)試合終了後にお願い致します。

審判の方に確認して下さい。

9. 会場での使用規則を守り、安全と美化に留意し、ゴミは各チームで持ち帰り下さい。

全会場内は禁煙です。特に学校の校門付近での喫煙は厳禁です。

10. 残暑が厳しいので、熱中症等にならないように、各チーム選手の体調維持には、特に気をつけて下さい。

11. 特に試合時間に合わせて来る父母にも注意事項の徹底をお願い致します。

12. 各会場に着きましたら、大会本部に到着した旨を報告して下さい。

13. 選手登録の変更は、8月23日の開会式まで認めますので、書面で大会本部まで提出のこと。

14. 各日の最終試合の両チームは、大会会場の後片付けやゴミ拾いのお手伝いをお願い致します。

### 第50回記念

### 横浜市少年少女ソフトボール連盟 夏季大会 対戦表 小学生の部

1 西柴エンゼルス	金沢	8		
2 左近山ソフト	旭	7	A1	0
3 戸塚インディアンズ	戸塚	0	A5	21
4 篠原台町ライナーズ	港北	1	A2	21
5 横浜ブラックナイン	金沢	19	A3	1
6 本村中央ジャガーズ	旭	0	A6	1
7 E F	金沢	2	A4	0
8 綱島東シャークス	港北	0	B1	0
9 エlefアント	金沢	16	B2	5
10 アローズ少年ソフト	旭	0	B3	0
11 六浦睦スネークス	金沢	10	B5	5
12 矢向アタックヘボラーズ	鶴見	0	B6	5
13 横浜西マリーンズ	西	12	B4	7
14 新羽ベアーズ	港北	3		
15 萩田ブランチーズ	青葉	4		
16 春の木ドラゴンズ	旭	7		

優勝:  
二位:  
三位:

神奈川	1	C1	横浜旭ヶ丘ブルースリー	17
港北	5	C2	箕輪ブルーナインズ	18
金沢	2	C3	高舟台レッドソックス	19
港北	1	C4	日吉台レンジャーズ	20
金沢	3	C5	大川ビー・バーズ	21
鶴見	2	C6	白幡クラブ	22
金沢	4	C7	釜利谷フェニックス	23
鶴見	2	D1	いづみピューマーズ	24
神奈川	2	D2	松見パインズ	25
旭	4	D3	つくしソフト	26
金沢	5	D4	六浦台ジャガーズ	27
旭	8	D5	さちが丘ソフトボール	28
金沢	4	D6	瀬ヶ崎フレンズ	29
鶴見	0	D7	江ヶ崎新鶴ウイング	30
金沢	11	D8	西富エイト	31
旭	14	D9	若竹ファイヤーズ	32
神奈川	0	D10	KANAGAWAオーシャンズ	33

### 中学生の部

優勝:神奈川スターズ  
二位:金沢スターズ

1 鶴見クラブ	鶴見	3		
2 神奈川スターズ	神奈川	10	ハ	6
3 西戸塚ドリームズ	西・戸塚	1		
4 オール旭	旭	2		
5 港北スターズ	港北	8		
6 金沢スターズ	金沢	7	二	6

8月27日(土)会場	8:30	10:00	11:30	13:00	14:30
新横浜駅前公園A面	A1	A3	A5	A6	C3
新横浜駅前公園B面	A2	A4	C1	C2	C4
新鶴見小学校	D1	D2	D4	D3	D5
矢向小学校	B1	B2	B3	B5	B4
矢向中学校	イ	口	ハ	二	木

8月28日(日)会場	9:30	11:00	12:30	14:00	15:30
うさぎ山公園A面	C5	D6	B6	X1	Y2
うさぎ山公園B面	C6	D7	Y1	Y2	--

9月3日(土)会場	8:30	10:00	11:30
新鶴見小学校	X3	Y3	X4

## 27日(土)雨天の場合

8月28日(日)会場	8:30	10:00	11:30	13:00	14:30
新横浜駅前公園A面	A1	A3	A5	A6	C3
新横浜駅前公園B面	A2	A4	C1	C2	C4
矢向中学校	イ	口	ハ	二	木

	9:30	11:00	12:30	14:00	15:30
うさぎ山公園A面	B1	B3	B5	D1	D3
うさぎ山公園B面	B2	B4	D4	D2	D5

9月3日(土)会場	8:30	10:00	11:30	13:00	14:30
新鶴見小学校	C5	D6	X1	Y1	Y2
矢向小学校	C6	D7	B6	X2	--

9月4日(日)会場	8:30	10:00	11:30
新鶴見小学校	X3	Y3	X4